
那学教教第 号1068

令和２年２月２８日

保護者各位

那覇市教育委員会

教育長 田端一正

臨時休校について（ 通知）2/28

平素より、本市における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、政府から臨時休校の要請があります。本市とし

ましては、下記のとおり小中学校を臨時休校にします。保護者の皆様におかれましては、

現在の困難な状況をご理解の上、ご協力賜りますようお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間 令和２年３月３日（火）～令和２年３月13日（金）

※３月２日（月）は、給食後、下校させます。

※中学３年生は、受検準備のため、３月３日（火）は、午前中のみ登校する場合があ

ります。学校からのお知らせで、ご確認ください。

※臨時休校の延長については、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた国や県の方

針及び市の実情を踏まえ、 月 日（水）をめどに市教育委員会及び学校のＨＰに3 11

掲載する予定です。

２ ご家庭での対応

（１）市教育委員会及び学校のＨＰから最新の情報を閲覧ください。また、メーリン

グサービス等からの情報もご確認ください。

（２）臨時休校期間、お子さんの健康状態を体温測定等でご確認ください。

３ その他

（１）部活動は３月 日（日）まで実施いたしません。15

（２）スポーツ少年団、その他団体等への学校施設の開放は、原則、３月 日（日）15

まで行いません。

【本件の問い合わせ】

那覇市教育委員会 学校教育課

副参事 石原昌英

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522


